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{i
(ii}

(i

{iv}

(iv)
{vii)

A-Bilanci

Metaie Albania 2014 Shpk - perivdha
monedha

BILANCI KONTABEL ( AKTIVET )

’g Viti Ushtrimor

;»'Cj 3112/2016

g Lek
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera
Mjete Monetare 1
Banka - 1,206,324.27
Arka ’ 50,000.00
Total 1 - _1,156,324.27
Investime
eagaemeesme | b T
Te drejta te arketueshme 2
Nga aktiviteti i shfrytezimit ~46,645,539.34
Te tjera te arketueshme 8,988,004.55
Total 3 o 39,633,543.89
Inventari
Malira per shitje -3,030,627.45
Parapagime per inventar e
Totai 4 3,030,627.45
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 57,507,847.06
Aktivet Afatgjata
Aktive Financiare
Totali 1 e o
Aktive Materiale 3
Toka dhe nderiesa '55,238,495.40
Impiante dhe makineri 98,853,330.68
Te tjera instalime dhe paisje ~.883,647.80
Parapagime per aktive materiale ne proces 64,669,679.93
Totali 2 219,645,153.82
Aktive Bilogjike -
Aktive jo materiale
aivettmoe oo o
Aldive tatimore te shtyra -
AKTIVE TOTALE AFATGJATA (") ) 219,6451 53.82_

AKTIVE TOTALE (1+11)

277,153,000.88 |

|
e

ETALE ALBANIA

2014 Shp.k

» L01868004
ALBANIA
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Metale Albania 2014 Shpk

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

A-Bilanci

- periudha
monedha

Viti Ushtrimaor

31/12/2016
| Detyrimet afatshkurtera 4 _
(i} Detyrime ndaj instifucioneve & kredisé 14,846,207.97
(iv} Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ~ 51,654,705.63
{viii) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ©2,221,564.00
{ix) Té pagueshme pér detyrimet tatimore 127,198.84
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
3 Té ardhura t& shtyra -
4  Provizione -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 68,849,676.44
il Detyrime Afatgjata T 5
(i) Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé 95,243,389.63
(vili} Té tjera t& pagueshme 127,929,844.09
2 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara -
3 Taé ardhura té shtyra
4 Provizione:
Totali 4 e
Totali i Detyrimeve Afatgjata 223,173,233.72
Detyrime Totale 292,022,910.16
Il KAPITALI DHE REZERVAT -
1 Kapitali i Nénshkruar
2 Primi i lidhur me kapitalin 26,980,000.00
3 Rezerva rivlerésimi D -
4 Rezerva té tjera
Totali 4 ettt s ettt
5 Fitimet e pashperndara D |- 42,855,470.05
6 Fitimi { Humbja) e viti financiar D 1,005,560.78

TOTALI I KAPITALL  (I11)

- 14,869,909.27

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

AID)

277,153,000.88
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311272016
Lek

periudha
‘monadha

Metale Albania 2014 Shpk

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

10

11

12

13

14

Nipt: LO1908004U

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
jTe ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Té ljera shpenzime

Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérblime

Shpenzime 16 sigurimeve shogérore/shéndetsore
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té mbajtura si ASH

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngfashme
Shpenzime ¢ tjera financiare

Pjesa e FitimitHumbjes nga pjesémarrjet

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

|

fitimi/Humbfa e vitit

3)é ardhura 1é tjera gjithépérishirése pér vitin:
§iesa e 1é ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
{Jotali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pBr vitin

Jotali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Jotali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Referenc
at

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

10
10

8
10

10

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
37,096,934.50|  6,724,977.89
0.00]  -1,381,320.00
0.00 0.00
58,657.76|  6,666,664.00
-18,142,756.77| _ -4,548,799.99
~-18,142,758.77|  -4,548,799.90
: 000 0.00
-1,358,808.00] _ -1,358,802.00
-1,164,360.00]  -1,164,360.00
-194,448.00 -194,442.00
0.00 0.00
-8,700,000.00
-1,216,936.14|  -3,926,850.85
0.00 0.00
-6,640,114.73]__-11,008,311.16
-6,640,114.73|  -13,887,183.57
0.00]  2,878,872.41
0.00 0.00
1,096,974.62] _ -8,832,442.11
-61,413.84] 0.00
-61,413.84 0.00
1,005,560.78] _ -8,832,442.11,
1,005,560.78|  -8,832,442.11
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
1,005,560.78|  -8,832,442.11
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Metale Albania 2014 Shpk - -

C-Cash_Flow_Statement

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese.

Ndryshimet né aklivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/{rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t& tjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né} aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fiuksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Pagesa e huave

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekii i luhatfeve 18 kursit té kémbimit 1é mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

periudha  3112/2016
monedha Lek
31/12/2016 31122015
Lek Lek
1,005,561 (8,832,442)
8,700,000 0
[ 8700000 ] 0. -
0 0
(36,086,170) 26,776,175

| (12535724) - | 15244437 ]

[ 20243551 | 5804373 |
| (43,793,997) [ 8,694,741 |
I [ (3,057,376) |
(26,380,610) 17,943,733

B ~ 0]~ (5,767615)]
0 (5,767,615)

{ 23,831,230 |  (15,316,133)]
23,831,230 (15,316,133)
{2,549,379) (3,140,015)
1,393,055 4,533,070

! il ]
(1,156,324) 1,393,055
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Shogeria Metale Albania 2014 Shpk - . . periudha  31/12/2016

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel! | aglikua
Kontabiliteti ne pergjithesi eshte orgamzuar dhe mbajtur ne pajtrm me kerkesat e figjit Nr. 9228 date 29.04. 2004

“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Fmanc:are " ndryshuar me figjin Nr. 9477 date 09.02. 2006.

Pasqyrat financiare te Shoqense per vitin 2016 jane pergatrtur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabmtem
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06. 2006. :

1 gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabe!: vepnmtanse se Shoqense perpunohet dhe regﬂstrohet nga sekron i
finances ne menyre kronologjike. Vepnmet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente Jrursr':fmfﬂ.rese ven‘etuese dhe te
datuara duke u pioresuar ne perputh]e me kerkesat Ifgfore ne fuql : :

2 Permbledhie e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote frskal Pasqyrat fmancrare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore fe kontabmtet:t si:. Fe :
' - Vifimesia e veprimtarise se Shoqense
- Moskompes.rml i posteve te bilancit : -

- Kuptueshmena e pasqyrave f:nancrare

- 'Rendesia dhe materialiteti. -~ .- v e :
. Bestueshmeria dhe besmkena dhe srnqentet: i paraqryes se te dhena ve
Qendrueshmeria e poht:kave kontabile dhe krahasueshmena ‘ o
- Parimi i perparesise se permbajties ekonomlke mbf formen I.rg;ore

Paprekshmer.ra e bilancit te geﬂes o : S

3 Metodat e perdorura ne regjisirimin e Akfiveve Materiale

Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshie bere ne baze te kostos histotike te korigjuar me amortizimin e
Hfogaritur. Amortrz:mi eshfe I!ogantur dhe ewdenfuar ne menyre anamfke per cdo grup te aktiveve te qendrueshme

4 Veprimet me monedha te huaja

_ Transaks:onet e kryera ne valute gfate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12. 2016 jane konvertuar né jeke me kursin e Bankes Shtetft per kere date dhe dfferencat
e konstatuara jane reg;rstruar per heto ne rezultatm fmancrar le ushrrrmir ' : .

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e rnventart _

Inventaret Vieresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.
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Shoqgeria Metale Albania 2014 Shpk

Mjete monetare

Arka
Banka

1 Mjete Monetare

periudha  3112/2016
monedha © Lek
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lok
~ 50,000.00 323,295.04
. i1)208,324.27 . 1,069,760.16
1,156,324.27 1,393,055.20
- -1,156,324.27 1,393,055.20
0.00 0.00

Gjendjé.e .mjeteve monetare pasqyron_gjendjen e arkes dhe depozitat rrjedhese ne bankat e

nivelit te dyte.Shogeria I kryen t
shparhur me kursin 135.23 lek -

METALE ALBAN

ransaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne eur eshte e

Nipt: L01908004U

IA 2014 Sh.pK
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Shogeria Metale Albania 2014 Shpk

Te drejta te arketueshme

Kliente te Arketueshm
TVsh mbi pagese
Pagesa ne dogane
Te tjera garanci

Fair value:

2 Te drejta te arketueshme

periudha 31/12/2016
monedha Lek
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
46,645,539.34 ©.- 31,015,675.87
8,988,004.55 - 11,881,374,92
: - 0.00 200,769.00
55,633,543.89 43,097,819.79
0.00 0.00
55,633,543.89 43,097,819.79
0.00 0.00
M
ETALE. ALBANI 2014 gp, X
Nint: Lotgogggg, T

ALBANIA
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Metale Albania _ Pasqyrat_Financiare_2016 4. Detyrime ASH

Shogeria Metale Albania 2014 Shpk periudha : 31/12/2016
monedha : . Lek

Detyrime ASH

31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek

Llogari te pagueshme tregetare(furnitore) 51,654,705.63 75,962,176.70
Sigurime Shagerore 27,071.00- - 27,071.00
Tatim Page 8,714.00 . . 8,714.00
Tatim fitimi S.91,413.84 . 177.00
Detyrim per Hua,Ash 14,846,207.97 - - 35,353,358.72
Detyrimi per paga 2,221,564.00 -1,282,176.00

Te tjera detyrime ' ‘
Total 68,849,676.44 112,643,673.42
fair value 68,849,676.44 ~  112,643,673.42
0.00 0.0

Furntoret jane te identifikuar ne kartela analitike dhe te rlvleresuar me kursin e fundvitit dhe te
pagueshem ne 2017,pagat j jane te’ muajtt Dhjetor dhe te paguara ne Janar 2017. Detynmet tatimore jane
mbyilur ne Janar 207. : .

METALE ALBANIA 2014 Sh.p.k

Nipt: LO1908004U
ALBANIA




Shogeria Metale Albania 2014 Shpk " periudha 31/12/2016

monedha - LEK
LOANS
3112/2016 31/12/2015
LEK LEK
Bank overdrafts co R 0,00 '
Fibank _ . ©.-110,089,597.60 -
110,089,597.60
Repayable as follows: 31 Dec 15 31 Dec 15
LEK LEK
On demand or within one year oo 14,846,207.97
In the 2™ - 5™ years .. ..95,243,389.63
After 5 years : © . 0.00
110,089,597.60
check: ok ok
Less: amounts due for settlement
within 12 months {shown under
current liabilities) (-) *} 0.00 0.00
Amount due for settlement after
12 months 110,089,597.60
*) incl repayment on demand
Analysis of borrowings by currency:
31 Dec 16 )
Currency A Currency A
Eur
Fibank € 814,09153 ..
€ 814,091.53

METALE ALBANIA 2014 Sh.p.k]
J

Nipt: LO1908004u
—ALBANIA
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Metale Albania _ Pasqyrat_Financiare_2016

6 Shitje

Shogeria Metale Albania 2014 Shpk - periudha 31/112/2016
monedha Lek
Shitje
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
Shitje nga aktiviteti kryesor 37,096,934.50 13,391,642.00
Te ardhura nga shitje produketeve ma!lrave . ¢ 24,295,540.36 6,724,978.00
Te ardhura hga gera TR ' T 12,801,384.14 6,666,664.00
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 58,657.76 0.00
Te ardhura nga ndryshimi kursit kembimit - - 5BB57.76 - B
total 37,155,592.26 13,391,642.00

Viera neto 37,155,692.26

13,391,642.00

METALE ALBANIA 2014 Sh.p.k
; Nipt: L01908004U
— 1




5

. Metale Albania _ Pasqyrat_Financiare_2016 7 - Punesimi

Shogeria Metale Albania 2014 Shpk periudha - 3th22016
monedha Lek

Te punesuarit

31/12/2016 31/12/2015
< Nrlte punesuareve ne fund te vitit P B 1 _
ku administrim R 1 o1
te tjere . S
Kosto e punes 1,358,808.00 =~ 1,358,802.00
Shpenzime per Paga .. 1,164,360.00 1,164,360.90.
Shpenzime Kontribute _ 194,448.00 194,442.00
Derytimi Punonjeseve 2,221,564.00 1,292,176.00

METALE ALBANIA 2014 Sh.p.k
Nipt: L01908004U
ALBANIA
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. Metale Albania _ Pasqyrat_Financiare_2016 8- Shpenzime_te_tjera
Shogeria Metale Albania 2014 Shpk S o Periudha 31122016
Monedha - lek '

Shpenzime te tiera

. 31/12/2016 31/12/2015

3, Shpenzime te tiera {Ardh-Shpenz) lek lek
Taksa regjistrimi _ .399,160.00 sl
Sherbime te tjera <. 25406514 . 654,268.33
Mirembaitje . 37485333 139,698.20
Sherbime bankare . -188,867.67 75,175.69
Sherbime transporti R 645,378.15
Penalitete om0 2,000,059.31

Cmim Shitjes Aktivit
Vlera e mbetur e Aktivit

-1,432,717.00
1,754,988.17

" 1,216,936.14 __ 3,926,850.85

METALE ALBANIA 2014 Shp i
Nipt: L019080041
ALBAN|A




Metale Albania 2014 Shpk

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor
rregullime per periudha te meparshme
dividenti

Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tiera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

sqarime te nevojshme
shkalla e tatimit ne %
Shpjegime
Fitmi | Shoqerise
Shpenzime Jo te Zbritshme

Penalitete,gjoba,demshperblime
Te tjera

Humbje te periudhave te mepareshme

Te Ardhura jo te tatueshme

Fitimi | tatueshme

Tatim Fitimi me 15%

periudha 31/12/2016
monedha ek -
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
© 91,413.84 000
000
91,413.84 0.00
15.00% 15.00%
1,096,974.62 . -8,832,442.11
5,350,000.00 15,977,243.11
15,977,243.11
5,350,000.00 -
5,837,549.00 - 7,144,801.00
0.00 0.00
609,425.62 -
- 791,413.84

METALE ALBANIA 2014 Snpk
Nipt: L01908004U

ALBANIA



